e
pai

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 19 12024.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, que
efetue melhorias na iluminação do Complexo
Esportivo Areião - Bairro Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa Legislativa. Após
tramitação regimental, vem, através deste instrumento, requerer ao Poder Executivo que
efetue melhorias na iluminação do Complexo Esportivo Areião.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente requerimento, devido a reivindicações de pessoas
que utilizam o local, nas redes sociais e através de telefonemas em nosso gabinete,
para que o Poder Executivo Municipal efetue melhorias na iluminação do complexo
esportivo Areião, pois quando começa a escurecer, que é o horário que muitas pessoas
possuem livre para praticar exercícios físicos, o local possui déficit de iluminação, em
vários pontos, colocando em risco a segurança das pessoas que utilizam o complexo.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 DE MARÇO DE
2024.

Ver: Antonio Aiia Fi6 (Leio) - MDB

...
C T.ifl '' c r 'lis Vp A jØ

A5SseoR:A D Pi.ENÂR,
PROTOCOLO

DATA

HorArio: AI b TO Mi ,,

Entrega: (',4 rrios

Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
- 	Internet-: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428